



Bydgoszcz, dnia 14.10.2024 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Dostawa produktów leczniczych - płyny infuzyjne, **NZZ/60/P/24**

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie nr 1. Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz.1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 1: Woda do wstrzykiwań 100 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 40 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 1 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 40 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 2 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 2: Woda do wstrzykiwań 250 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 2 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 3 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 3: Woda do wstrzykiwań 500 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 3 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 4 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 4. Glukoza 100mg/ml, 500 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 4 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 5 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 5. Glukoza 200mg/ml, 250 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 5 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.



Pytanie nr 6 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 6. Glukoza 200mg/ml, 500 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 6 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 7 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 7. Glukoza 50mg/ml, 500 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 7 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 8 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 8. Glukoza 50mg/ml, 250 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk? Zwracamy uwagę, że wkradł się błąd w opisie zamówienia, rozumiemy, że Zamawiający miała na myśli: "1000 ml roztworu zawiera 50 g glukozy w postaci glukozy jednowodnej (55g). Osmolarność roztworu wynosi 278mOsmol/l. Pojemnik polietylenowy lub polipropylenowy wolnostojący z dwoma gumowymi membranami."

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 8 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6. Zamawiający w pozycji 8 wymaga „1000 ml roztworu zawiera 50 g glukozy w postaci glukozy jednowodnej (55g). Osmolarność roztworu wynosi 278mOsmol/l. Pojemnik polietylenowy lub polipropylenowy wolnostojący z dwoma gumowymi membranami."

Pytanie nr 9 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 9. Glukoza 50mg/ml, 100 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 40 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 9 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 40 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 10 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 15. Natrii chloridum, 1000 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 10 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 15 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 10 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 11 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 16. Natrii chloridum, 500 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 16 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 12 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu nr 1 poz. 17. Roztwory wieloelektrolitowe, 250 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 17 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.



Pytanie nr 13 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 1 poz. 18. Roztwory wieloelektrolitowe, 500 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie w pozycji 18: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu o pojemności 1000ml (kolumna dawka) czy 500 ml (kolumna ilość w opakowaniu)?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 18 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaoferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6. Zamawiający wymaga produktu o pojemności 500 ml.

Pytanie nr 14 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 19:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 1 poz. 19. Natrii chloridum + Kalii chloridum + Calcii chloridum dihydricum, 250 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 19 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaoferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 15 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 1 poz. 20. Natrii chloridum + Kalii chloridum + Calcii chloridum dihydricum, 500 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 20 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaoferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 16 - Dotyczy zał. nr 1 do SWZ - przedmiot zamówienia, zadanie nr 1, poz. 21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 1 poz. 21. Natrii chloridum + Kalii chloridum + Calcii chloridum dihydricum + Natrii lactate, 500 ml w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający w poz. 21 wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze po 20 szt. oraz konieczność zaoferowania ilości określonej w kolumnie 9 przedmiotu zamówienia (według załącznika nr 1 do SWZ po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r.). Należy zwrócić także uwagę na postanowienia zmodyfikowanego załącznika nr 1 do SWZ w dodatkowych wymaganiach pkt 4, 5, 6.

Pytanie nr 17 – Dotyczy § 4 ust. 6 Załącznika nr 3 do swz

„... 6. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia zamówienia ilości niektórych pozycji asortymentowych, przy równoczesnym zmniejszeniu ilości innych pozycji asortymentowych oraz zachowaniu niezminionej całkowitej wartości umowy netto (bez podatku VAT). Zmiany ilości nie mogą przekraczać 30% wartości umowy netto (bez podatku VAT).

Mając na względzie fakt, że postępowanie realizowane jest w częściach (grupach), a Zamawiający zawarł Umowę z jednym podmiotem, na kilka tych części (grup), czy ewentualna zmiana w zakresie z 30% asortymentu dotyczyć będzie odpowiednio każdej części (grupy) osobno, czy całkowitego zakresu przedmiotu zamówienia pomiędzy tymi grupami?

Dodatkowo wnosimy o ograniczenie zmiany asortymentu i ilości, do chociażby określonej wielkości danej grupy, (zadania, części) ze względu na fakt, że przygotowanie racjonalnej oferty dla nieznanego faktycznie przedmiotu zamówienia, graniczy z cudem oraz pozostaje w konflikcie z przepisami ustawy PZP, w zakresie określania przedmiotu zamówienia. Oczywiście jest, że Zamawiający korzystając z powołanego uprawnienia, może żądać dostarczenia przedmiotu zamówienia, który faktycznie nie był określony w SWZ, powodując niejednokrotnie konieczność realizacji dostaw powyżej kosztów zakupu, gdyż producenci przedmiotu zamówienia ograniczają swoje oferty tylko i wyłącznie do zakresu i ilości wskazanych w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu określił jedno zadanie (pakiet). W postępowaniu nie określono zamówienia w częściach tym samym w postępowaniu zostanie zawarta tylko jedna umowa na zadanie (pakiet).

Należy złożyć ofertę na wszystkie pozycje określone w przedmiocie zamówienia tj. na 21 pozycji.

Zamawiający określił w dokumentach postępowania, że zmiany ilościowe w ramach pozycji asortymentowych mogą nastąpić w zakresie nie większym niż 30%.

Pytanie nr 18 – Dotyczy § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do swz.

„... 13. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 9, Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w miejsce niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu dostawy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty



obciążeniowej. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 16. Zakup w drodze określonego w niniejszym ustępie wykonania zastępczego pomniejsza odpowiednio wartość i ilość przedmiotu umowy przewidzianego do nabycia przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy.

1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o zakupie „u osoby trzeciej” oraz o przewidywanych kosztach zakupu?
2. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Wykonawcy miejsca tego zakupu „u osoby trzeciej”?
3. Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem zakupu „u osoby trzeciej”, wnosimy o wskazanie środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze stanem faktycznym lub pomyłką. W obecnym stanie faktycznym zgodnie z ust. 13 Wykonawca ma zapłacić określoną przez Zamawiającego kwotę w terminie 14 dni od dnia powzięcia wezwania, bez żadnych środków odwoławczych. Czyli tym samym nieważne jaka wielkość obciążenia Wykonawca zobowiązany jest zapłacić.
4. W jaki sposób Wykonawca zostanie poinformowany o fakcie, że Zamawiający skorzysta z ust. 13 zadanie pierwsze lub ust. 16?

Odpowiedź:

Ad 1. Zamawiający nie ma takiego obowiązku, jednakże Wykonawca zostanie o nich poinformowany po dokonaniu zakupu.

Ad.2. Zamawiający przedstawi Wykonawcy dokument rozliczeniowy.

Ad.3. Zamawiający nie wie jakie „środki odwoławcze” ma na myśli Wykonawca. Wykonawca może kwestionować wysokość obciążenia na zasadach ogólnych.

Ad. 4. Przekazanie informacji może nastąpić w formie e-mail lub korespondencyjnie pocztą tradycyjną.

Pytanie nr 19 – Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - Przedmiot zamówienia, pozycje 1-9,15-21

Czy w związku z tym, że produkty ze wskazanych pozycji nie są dostępne w sprzedaży na sztuki, co za tym idzie nie posiadają kodów EAN za sztukę, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie, z przeliczeniem ilości? Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wskazanie sposobu przeliczenia sztuk na opakowania, czy zaokrąglić ilość opakowań do pełnego opakowania „w górę”, czy też przeliczyć ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź :

Wyceny należy dokonać zgodnie ze wzorem określonym w Załączniku nr 1 do SWZ Przedmiot zamówienia po modyfikacji z dnia 10.10.2024 r. oraz postanowieniami określonymi w tym załączniku.

Należy wskazać kod EAN zgodnie z zaproponowaną w kolumnie 15 wielkością opakowania. Nie ma potrzeby zaokrąglania do pełnych opakowań. Należy wyliczyć ilość wskazaną w kolumnie 9.

Zamawiający